

ESCOLA JOÃO RICARDO DE FREITAS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Abertura: 04 de Dezembro de 2018, 08h00min

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico e permanente.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | CONCORRENTE | | | | | |
|------|---|---------|--------|--------------------|----------|-------------------|----------|------------------------|----------|
| | | | | PAPELARIA AMAZÔNIA | | AMAZONAS COMÉRCIO | | G.CUNHA DE OLIVEIRA ME | |
| | | | | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
| 1 | Extensão elétrica 3 metros, 3 tomadas padrão antigo e novo | Unid | 4 | 29,90 | 119,60 | 33,00 | 132,00 | 32,00 | 128,00 |
| 2 | Clips galvanizados 2/0 caixa com 100 unidades | Caixa | 5 | 4,95 | 24,75 | 6,99 | 34,95 | 5,20 | 26,00 |
| 3 | Benjamim T universal para tomada 10A padrão novo e antigo | Unid | 5 | 14,90 | 74,50 | 16,99 | 84,95 | 15,00 | 75,00 |
| 4 | Livro de ponto | Unid | 2 | 24,90 | 49,80 | 28,00 | 56,00 | 26,00 | 52,00 |
| 5 | Pincel para quadro branco com refil recarregável traço de escrita 2-3 mm nas cores azul, preto e vermelho | Caixa | 9 | 74,90 | 674,10 | 78,00 | 702,00 | 76,00 | 684,00 |
| 6 | Pincel permanente nas cores azul, preto e vermelho | Caixa | 3 | 44,80 | 134,40 | 48,00 | 144,00 | 46,00 | 138,00 |
| 7 | Tinta para pincel para quadro branco nas cores azul, preto e vermelho | litro | 3 | 248,50 | 745,50 | 253,00 | 759,00 | 252,00 | 756,00 |
| 8 | Tinta para pincel permanente azul, preto e vermelho | litro | 3 | 198,00 | 594,00 | 203,00 | 609,00 | 201,00 | 603,00 |
| 9 | Grampeador tipo alicate 26/6 | Unid | 1 | 29,50 | 29,50 | 34,00 | 34,00 | 32,00 | 32,00 |
| 10 | EVA com glitter colorido cores variadas | Unid | 20 | 7,90 | 158,00 | 10,00 | 200,00 | 8,50 | 170,00 |
| 11 | EVA colorido cores variadas | Unid | 20 | 2,95 | 59,00 | 4,50 | 90,00 | 3,50 | 70,00 |
| 12 | Papel A4 caixa com 10 resmas | caixa | 17 | 198,00 | 3.366,00 | 204,00 | 3.468,00 | 202,00 | 3.434,00 |

| | | | | | | | | | |
|----|---|--------|-----|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 13 | Papel com pauta pacote com 400 folhas | pacote | 3 | 48,50 | 145,50 | 54,00 | 162,00 | 52,00 | 156,00 |
| 14 | Toner para impressora sansumg | Unid | 2 | 247,90 | 495,80 | 253,00 | 506,00 | 250,00 | 500,00 |
| 15 | Papel madeira, pardo kraft 80g 66cmX96cm | Unid | 13 | 1,40 | 18,20 | 2,99 | 38,87 | 2,25 | 29,25 |
| 16 | Pasta plástica transparente com elastico | Unid | 10 | 2,95 | 29,50 | 4,99 | 49,90 | 3,50 | 35,00 |
| 17 | Apagador para quadro branco | Unid | 30 | 9,80 | 294,00 | 11,35 | 340,50 | 10,90 | 327,00 |
| 18 | Caneta esferográfica ponta fina 0,8mm corpo hexagonal transparente com furo, na cor azul, preto e vermelho, caixa com 50 unid | caixa | 3 | 49,90 | 149,70 | 55,00 | 165,00 | 52,00 | 156,00 |
| 19 | Pincel para tintura em tecido nº 08 | Unid | 1 | 3,95 | 3,95 | 6,00 | 6,00 | 4,50 | 4,50 |
| 20 | Pincel para tintura em tecido nº 12 | Unid | 1 | 4,90 | 4,90 | 7,00 | 7,00 | 5,60 | 5,60 |
| 21 | Pincel para tintura em tecido nº 18 | Unid | 1 | 5,90 | 5,90 | 7,85 | 7,85 | 6,35 | 6,35 |
| 22 | Pincel para tintura em tecido nº 20 | Unid | 1 | 7,90 | 7,90 | 9,75 | 9,75 | 8,50 | 8,50 |
| 23 | Papel cartão 48cm X 66cm, colorido cores variadas | Unid | 50 | 1,95 | 97,50 | 3,99 | 199,50 | 2,75 | 137,50 |
| 24 | Tesoura inox grande 21 cm cabo preto | Unid | 1 | 9,90 | 9,90 | 12,99 | 12,99 | 11,90 | 11,90 |
| 25 | Tesoura escolar pequena 13 cm cabo preto | Unid | 2 | 3,95 | 7,90 | 5,95 | 11,90 | 4,99 | 9,98 |
| 26 | Borracha branca caixa com 40 unidades | Caixa | 2 | 14,90 | 29,80 | 17,80 | 35,60 | 16,00 | 32,00 |
| 27 | Grampo para grampeador 26/6 | Caixa | 5 | 4,95 | 24,75 | 6,50 | 32,50 | 5,50 | 27,50 |
| 28 | Fita adesiva, material polipropileno transparente, dupla face, incolor, 19mm X 30m | Unid | 10 | 8,95 | 89,50 | 11,00 | 110,00 | 9,99 | 99,90 |
| 29 | Fita adesiva gomada, material polipropileno transparente, monoface 48mm X 50m | Unid | 20 | 2,99 | 59,80 | 4,00 | 80,00 | 3,75 | 75,00 |
| 30 | Bastão cola quente grande 11,5 mm x 30 cm | Unid | 98 | 1,48 | 145,04 | 3,60 | 352,80 | 2,35 | 230,30 |
| 31 | Bastão cola quente pequeno 7,0 mm x 30 cm | Unid | 100 | 0,97 | 97,00 | 2,35 | 235,00 | 1,75 | 175,00 |
| 32 | Cartolina colorida | Unid | 100 | 0,98 | 98,00 | 3,99 | 399,00 | 2,35 | 235,00 |
| 33 | Régua escritório, material plástico transparente, 30 cm, graduação centímetro/milímetro | Unid | 21 | 1,90 | 39,90 | 3,99 | 83,79 | 3,50 | 73,50 |
| 34 | Régua escritório, material plástico transparente, 50 cm, graduação centímetro/milímetro | Unid | 10 | 2,90 | 29,00 | 4,25 | 42,50 | 3,99 | 39,90 |
| 35 | Cola para isopor | Unid | 10 | 2,46 | 24,60 | 4,95 | 49,50 | 4,00 | 40,00 |
| 36 | Cola para isopor e trabalhos artísticos, 40 g, pacote com 6 unidades | Unid | 1 | 24,80 | 24,80 | 27,00 | 27,00 | 26,00 | 26,00 |
| 37 | Isopor médio 2cm | Unid | 10 | 4,90 | 49,00 | 6,74 | 67,40 | 5,95 | 59,50 |
| 38 | Estilete profissional grande 18mm | Unid | 10 | 5,95 | 59,50 | 7,99 | 79,90 | 6,50 | 65,00 |
| 39 | Giz de cera, caixa com 12 unidades | Caixa | 10 | 6,90 | 69,00 | 8,60 | 86,00 | 7,85 | 78,50 |
| 40 | Lápis de cor caixa com 12 unidades | Caixa | 10 | 5,95 | 59,50 | 7,50 | 75,00 | 6,25 | 62,50 |
| 41 | Apontador escolar de metal | Unid | 10 | 0,98 | 9,80 | 3,00 | 30,00 | 1,99 | 19,90 |

| | | | | | | | | | |
|---|--|---------|---|------------------|----------|-----------------------|----------|------------------|----------|
| 42 | Cola branca, lavável, não tóxica, 90 g, pacote com 6 unidades | Pacote | 1 | 17,50 | 17,50 | 20,00 | 20,00 | 18,60 | 18,60 |
| 43 | Pasta Registrador a/z ofício longo largo usual tigrado | Unid | 6 | 9,75 | 58,50 | 11,25 | 67,50 | 10,25 | 61,50 |
| 44 | Grampo para grampeador 23/10 e 23/13 | Caixa | 5 | 9,93 | 49,65 | 11,75 | 58,75 | 10,35 | 51,75 |
| 45 | Caderno escolar espiral pequeno capa dura | Unid | 5 | 5,80 | 29,00 | 7,99 | 39,95 | 6,25 | 31,25 |
| 46 | Aljofre cordão redondo liso 10mm, rolo com 30 metros, cor prata. | Rolo | 1 | 64,50 | 64,50 | 67,00 | 67,00 | 65,20 | 65,20 |
| 47 | Vidrilho fita espelhada para artesanato, 1cm x 1cm, largura 4cm, peça com 15 metros. | Peça | 1 | 59,00 | 59,00 | 65,00 | 65,00 | 62,00 | 62,00 |
| 48 | Torçal cordão decorativo, 10mm, na cor prata e dourado, rolo com 30 metros. | Rolo | 1 | 64,50 | 64,50 | 68,00 | 68,00 | 67,00 | 67,00 |
| 49 | Papel holográfico lilás e prata | Metro | 3 | 57,50 | 172,50 | 63,00 | 189,00 | 60,00 | 180,00 |
| 50 | Papel para escrita braille, pct com 100 folhas, A4 (210mm ² x 297mm ²) gramatura 120 g/m ² | Pacote | 1 | 24,80 | 24,80 | 29,00 | 29,00 | 26,00 | 26,00 |
| 51 | Caneta hidrográfica ponta fina, cartela com 24 unidades | Cartela | 1 | 43,50 | 43,50 | 49,00 | 49,00 | 44,00 | 44,00 |
| 52 | Impressora Samsung M4070FR Monocromática Multifuncional Pro Xpress | Unid | 1 | 2.213,00 | 2.213,00 | 2.220,00 | 2.220,00 | 2.216,00 | 2.216,00 |
| VALOR TOTAL | | | | 11.005,24 | | 12.490,35 | | 11.718,38 | |
| De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 26/09/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.396 de data 27/09/2018 classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME , com todos os itens no valor de R\$ 11.005,24 (Onze mil e cinco reais e vinte e quatro centavos) . | | | | | | | | | |
| PRAZO DE ENTREGA: | | | | | | 15 dias | | | |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: | | | | | | 60 dias | | | |
| FORMA DE PAGAMENTO: | | | | | | Cheque nominal | | | |